
З А П И С Н И К 

 

Од 31-та редовна  седница на Советот на општина Василево 

 

 
Советот на општина Василево ја одржа 31-та редовна  седница  на ден 02.10.2023 година 

(понеделник) со почеток во 17,00 часот во просториите на општина Василево. 

Седницата ја свика  и ја водеше Ристо Делјанов претседател на Советот на општина Василево. 
На седницата оправдано отсутни беа членовите: Ване Андонов,Билент Исинов и Илми Мустафов. 

На седницата присуствуваше Славе Андонов градоначалник на општина Василево, Габриела К. 

Ефтимова представник од одделението за финансии на општина Василево и Марија Костуранова 
директор на ООУ „Атанас Нивичански“ Нова Маала. 

 

  

       За работа на 31-та седница на Советот на општина Василево беше предложен следниот дневен 
ред. 

 
Д Н Е В Е Н    Р Е Д 

 
 

1. Извештај на ОИК Василево за преземените работи согласно член 155 од Изборниот 
законик; 

2. Измена и дополнување на Буџетот на Општина Василево за 2023 година; 

3. Годишен извештај за работа на ООУ ,,Атанас Нивичански” Нова Маала; 

4. Давање согласност за формирање паралелки на ООУ ,,Атанас Нивичански” Нова Маала; 
5. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Спасо Василев од 

Градошорци; 

6. Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено од Ванчо Делијанов 
од Нова Маала; 

 

По отворената расрава по дневниот ред за работа на 31-та седница на совет на општина 
Василево за збор се јави Ристо Делјанов претседател на советот на оштина Василево 
предложи измена и  надополнување на дневниот ред уште со шес дополнителни точки: 

 Втората точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на Општина Василево за 

2023 година;  да биде како прва точка од дневниот ред . 
 првата точка од дневниот ред :Извештај на оик Василево за преземените работи согласно член 155 

од изборниот законик; да биде како втора точка од дневниот ред; 

 
 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Тони Митев село Василево. 

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување за 2023 година на општина Василево. 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од с. Градашорци. 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока Маала. 



Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од село Василево. 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за градежни материјали поднесено од Наби Бекиров од Висока Маала. 

 

 

 

 

Немаше друг пријавено за збор предложените предлози на Ристо Делјанов  да се измени 

дневниот ред   

 Втората точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на Општина Василево за 

2023 година;  да биде како прва точка од дневниот ред . 
 првата точка од дневниот ред :Извештај на оик Василево за преземените работи согласно член 155 

од изборниот законик; да биде како втора точка од дневниот ред; 

беше  ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го 

усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Тони Митев село Василево, беше  ставенa на 

гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување за 2023 година на општина Василево. беше  ставенa на 

гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од с. Градашорци, беше  ставенa на 

гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока Маала, беше  ставенa на 

гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 11 гласа,, за,, 

,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од село Василево. , беше  

ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 

12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за градежни материјали поднесено од Наби Бекиров од Висока Маала, беше  

ставенa на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 

12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема.  

 



Дневниот ред за работа на 31- та седница на совет со направената измена на дневниот ред 

Втората точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на Општина Василево за 

2023 година;  да биде како прва точка од дневниот ред . 
 првата точка од дневниот ред :Извештај на оик Василево за преземените работи согласно член 155 
од изборниот законик; да биде како втора точка од дневниот ред; 

И усвоенит предлог за надополнување на шесте дополнителни точки на дневниот ред  

Како 7-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Донесување на одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Тони Митев село Василево. 

Како 8-ма дополнителна точка од дневниот ред да биде: Измена и дополнување на 

Годишен план за вработување за 2023 година на општина Василево. 

Како 9-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од с. Градашорци. 

Како 10-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока Маала. 

Како 11-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од село Василево. 

Како 12-та дополнителна точка од дневниот ред да биде : Донесување на Одлука по 

барање за градежни материјали поднесено од Наби Бекиров од Висока Маала. 

, беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 12 

гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

1. 

 

По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на буџетот на 
општина Василево за 2023 година;образложение даде Славе Андонов градоначалник на општина 

Василево рече дека ребаланс на буџетот се врши доколку смета дека нема да има доволно 

реализација или доколку треба средствата да се наменат во капитални расходи односно во исплата 

на стари обврски или пак за тековни капитални обврски што значи повеќето од ребалансот се 
однесува како и на кој начин ќе се врши нормално и правилно распоредување според новите 

правила за финансирање на локалната самоуправа распределба на средствата за до крајот на 

годината да има поголема реализација за тоа знат и самите советници дека Општина Василево е 
презадолжена, 
 

 

Габриела К. Ефтимова представник од одделението за финансии рече дека има техничка корекција 
каде што советниците треба да ја предложат и изгладсат. Во програмата Е0  на ставка 426 други 

тековни  расходи  гледајќи го стариот долг каде се јавува потреба од поголема исплата треба на 

ставка 426 се зголемат плус 150.000 денара а за сметка на тоа од програмата Јд 482 да се минусира 
150.000.  

Ристо Делјанов претседател на советот наопштина Василево предлага: Во програмата Е0  на 

ставка 426 други тековни  расходи  каде се јавува потреба од поголема исплата треба на ставка 426 

се зголемат плус 150.000 денара а за сметка на тоа од програмата Јд 482 да се минусира 150.000. 
денара 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов : Во програмата Е0  на ставка 426 

други тековни  расходи  каде се јавува потреба од поголема исплата треба на ставка 426други 
тековни расходи се зголемат плус 150.000 денара а за сметка на тоа од програмата Јд 482 да се 

минусира 150.000денара , беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево го усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 



 
 

 Првата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот на Општина Василево за 2023 

година; со направената измена на Ристо Делјанов Во програмата Е0  на ставка 426 други тековни  

расходи  се зголемат плус 150.000 денара а за сметка на тоа од програмата Јд 482 да се минусира 
150.000. , беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја 

усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
 

 

2. 

По отворената расправа по втората точка: Извештај на ОИК Василево за преземените работи 

согласно член 155 од Изборниот законик;  за збор се јави Ристо Делјанов побара подршка од 5 

советника и пауз аод 5 минути 
Живко Атанасов претседател на верификационата комисија се јави за збор рече дека 

верификационата комисија го  разреши досегачниот член на Совет Крсте Панов го разгледа 

Извештај на ОИК Василево за преземените работи согласно член 155 од Изборниот законик и 
констатира дека се исполнети условите Македонка Митрова да биде назначена за член на Советот 

на општина Василево. 

 
3. 

  

По отворената расправа по третата точка: Годишен извештај за работа на ООУ ,,Атанас 

Нивичански” Нова Маала;образложение даде Марија Костуранова рече дека годишниот извештај 

ги содржи успехот на учениците кој што го постигнале во 22/23 година, успехот на ниво на 

училиште од шесто до девето одделение изнесува 3,26 среден успех, најдобар успех има по 
физиско образование 4,38 а најслап успех е по македонски јазик за учениците од другите заедници 

што е и оправдано затоа што учениците учат до шесто оделение на турски јазик и кога дооагат во 

Нова Маала е потешко но ситуацијата после се подобрува. Од вкупно 156 ученици 34  се одлични 
27 многу добри52 добри32 доволни и 8 ја повтарале годината проблемот е во тоа што учениците 

одат азиланти потоа пак се враќат. Околу изостаноците и редовноста и поведението на 

училиштето од прво до девето одделение централното заедно со подрачните училишта има 5066 
оправдани изостанци и 405 неоправдани изостанци. 

Александра Мадевска постави прашање до директорката Марија Костуранова околу работата на 

училиштето праша до каде е хигиената дворот во училиштето е катастрофа сепак учат деца праша 

кој е задолжен за хигиената во училиштето и надвор смета дека хигиената е на ногу ниско ниво. 
 Марија Костуранова директор  на ООУ ,,Атанас Нивичански” рече голем недостаток во 

училиштето е тоа што централното училиште заедно со подрачните има недостаток од техничка 

служба, хаос мајстор има само 2 хегиничари од кој едниот е на цело работно време другиот 
половина работно време се труди да се чисти дворот но толку се можностите потребно е да се 

вработи уште еден хаос мајстор, парноодржувач сега ке одпшочне да се пушта парното нема кој да 

го одржува. 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека сите се запознаени дека таму кадар 
недостасува таму состојбата е катастрофа таму состојбата е специфична и пред него 

градоначалниците имале проблем барале кадар во текот на годината до Министерството за 

образование се бара согласност занови вработувања за во Висока Маала каде што е поново 
училиште тешко се добива согласност во последните пет години нема дадено ниту една согласност 

за Нова Маала за информација сака да каже дека во моментотсе работи проект за уредување на 



школскиот двор Нова Маала од UNDP  од седумдесет општини меѓу десете е избран проектот за 
Нова Маала дури има влезено и реконструкција на игралиште и ограда. 

Немаше друг пријавено за збор третата точка: Годишен извештај за работа на ООУ ,,Атанас 

Нивичански” Нова Маала; беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина 

Василево ја усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, воздржани,, 1. 
  
 

 

4. 

По отворената расправа по четвртата точка: Давање согласност за формирање паралелки на 

ООУ ,,Атанас Нивичански” Нова Маала;никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 12 
присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 11 гласа,, за,, ,, против,, нема и ,, 

воздржан 

 

 
 

5. 

По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од Спасо Василев од Градошорци;, збор се јави Ристо Делјанов 

предложи да се доделат финансиски средства во износ   од 15.000 денари 

 
Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства од 

15.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Спасо Василев од Градашорци 

беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои со 1 
2гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

немаше пријавено за збор,четвртата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски 
средства поднесено од Спасо Василев од Градошорци;, со усвоениот предлог да се доделат 

финансиски средства во износ од 15.000 денари беше ставена на гласење од 12 присутни 

советници Советот на општина Василево ја усвои со 12 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
6. 

 

По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Донесување на одлука по барање за 
финансиски средства поднесено од Ванчо Делијанов од Нова Маала; за збор се јави Александра 

Мадевска  предложи да се доделат 50.000 денари.  

Ридван Мемедов предлага да се доделат 12.000 денари. по барање за финансиски средства 

поднесено од Ванчо Делијанов од Нова Маала; 
 

Славе Андонов градоначалник на општина Василево рече дека нема ништо против да се доделат 

повеќе средства толку се можностите на општината. 
Александра Мадевска  рече  дека е срамота да се доделат 12,000 илјади човекот има штета 

направено од 660.000 денари според неа 12.000 денари се малку. 

Александар Митров смета дека треба да се стави некој ред околу доделувањето на финансиски 
средства тоа се невременски прилики природни катастрови сите имат направено штета и тој има 

оштетено лозје  тоа е во доменот на земјоделието сите имат претрпено штета. 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ридван Мемедов да се доделат 12.000 денари. по 

барање за финансиски средства поднесено од Ванчо Делијанов од Нова Маала; беше ставена на 
гласење од 12 присутни советници поради судир на интереси Ристо Делјанов беше иземен од 

гласење Советот на општина Василево гласаше 5 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

Советот на општина Василево не го усвои предлогот на Ридван Мемедов. 



Предлогот на Александра Мадевска   да се доделат 50.000 денара по барање за финансиски 
средства поднесено од Ванчо Делијанов од Нова Маала беше ставен на гласење од 12 присутни 

советници поради судир на интереси Ристо Делјанов беше иземен од гласење Советот на општина 

Василево гласаше 2 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. Советот на општина Василево не го 

усвои предлогот.на Александра Мадевска.при што се констатира дека Советот на општина 
Василево не ја усвои точката Донесување на одлука по барање за финансиски средства поднесено 

од Ванчо Делијанов од Нова Маала 

 
  

 

7. 

По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред:  Донесување на одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од Тони Митев село Василево за збор се јави Ристо Делјанов 

предложи да се доделат финансиски средства во износ   од 15.000 денари 

 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства од 

15.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Тони Митев село Василево беше 

ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 9гласа,, 

за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 
Немаше друг пријавено за збор,седмата точка: Донесување на Одлука по Барање за финансиски 

средства поднесено од Тони Митев село Василево;, со усвоениот предлог да се доделат финансиски 

средства во износ од 15.000 денари беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на 
општина Василево ја усвои со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

  

8. 

По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред:  Измена и дополнување на Годишен 

план за вработување за 2023 година на општина Василево, образложение даде Славе 

Андонов градоначалник на општина Василево рече дека се работи за виш соработник  во урбанизмот 

која што е вработена  преку Агенција за привремено вработување треба да се објави оглас. 

и второто вработување е за самостоен референт за водење на даночна евиденција за новата 

вработена што е од турска националност ова измена се однесува за тие две места за 

вработување. 
Ристо Делјанов предлага измена на дванајста позиција на Годишниот план за вработување наместо 
11 месеци да биде 3 месеци 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се направи измена на дванајста 

позиција на Годишниот план за вработување наместо 11 месеци да биде 3 месеци беше ставен на 

гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево  го усвои со 9 гласа,, за,, ,, 
против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 Осмата точка од дневниот ред:  Измена и дополнување на Годишен план за вработување за 

2023 година на општина Василево со усвоената измена на Ристо Делјанов да се направи 

измена на дванајста позиција на Годишниот план за вработување наместо 11 месеци да биде 3 
месеци  беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево ја усвои 

со 9 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

 



 
 

 

 

9.  

По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред:  Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од с. Градашорци, збор се јави Ридван 

Мемедов предложи да се доделат финансиски средства во износ   од 25.000 денари 

 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на јави Ридван Мемедов да се доделат финансиски 

средства од 25.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од 

Градашорци беше ставена на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го 

усвои со 7 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 
 

Немаше друг пријавено за збор,деветата точка: Донесување на Одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од Изет Мустафов од с. Градашорци, со усвоениот предлог 

да се доделат финансиски средства во износ од 25.000 денари беше ставена на гласење од 12 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 7 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема 
 

10.. 

По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по барање 

за финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока Маала, збор се јави Ридван 

Мемедов предложи да се доделат финансиски средства во износ   од 30.000 денари 

 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ридван Мемедов да се доделат финансиски средства 

од 30.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока 

Маала беше ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево го усвои 

со 7 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема. 

 

Немаше друг пријавено за збор,деветата точка: Донесување на Одлука по барање за 

финансиски средства поднесено од Џемал Исмаилов од Висока Маала, со усвоениот предлог 

да се доделат финансиски средства во износ од 30.000 денари беше ставена на гласење од 12 

присутни советници Советот на општина Василево ја усвои со 7 гласа,, за,, ,, против,, и ,, 

воздржани,, нема 
 

11. 

По отворената расправа по единајсетатаа точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од Василево, збор се јави 

Ристо Делјанов предложи да се доделат финансиски средства во износ   од 6.000 денари 

За збор се јави Александар Митров ги повика сите Христијани да не гласат по оваа точка. 

 

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Ристо Делјанов да се доделат финансиски средства од 

6.000 денари по Барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од Василево беше 

ставен на гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево гласаше 6 гласа,, за,, ,, 

против,, и ,, воздржани,, нема, Советот на Општина Василево не го усвои предлогот 
 

Немаше друг пријавено за збор,единајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 

барање за финансиски средства поднесено од Митко Ефтимов од Василево, беше ставена на 



гласење од 12 присутни советници Советот на општина Василево гласаше 6 гласа,, за,, ,, против,, и 
,, воздржани,, нема,  Советот на Општина Василево не ја усвои. 

 

 

 
 

12. 

По отворената расправа по дванајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по 

барање за градежни материјали 50 вреки цемент и  мрежа за подпора поднесено од Наби 

Бекиров од Висока Маала, никој не се јави за збор беше ставена на гласење од 12 присутни 

советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржани,, нема 
 

 
 

 

   
 

По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина  Василево Ристо Делјанов ја 

затвори  31- та  седница на Советот на општина Василево. 

 
 

Записничар: 
Зора Коларова 

Совет на општина Василево 
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